UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-BCVTCNTT

V/v tăng cường chia sẻ, sử dụng chung

cơ sở hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ

động trên địa bàn tỉnh Trà Vinh

Trà Vinh, ngày 16 tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Chỉ thị số 52/CT-BTTTT ngày 11/11/2019 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về tăng cường chia sẻ, sử dụng chung cơ sở hạ

tầng kỹ thuật viễn thông thụ động giữa các doanh nghiệp viễn thông.

Để đẩy mạnh việc chia sẻ, sử dụng chung cơ sở hạ tầng kỹ thuật viễn

thông thụ động giữa các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, nhằm tăng hiệu quả

trong công tác đầu tư, phát triển, xây dựng hạ tầng, tạo mỹ quan, an toàn, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

Hàng năm trước ngày 30/11 doanh nghiệp căn cứ Quy hoạch hạ tầng viễn

thông thụ động của tỉnh và quy hoạch của doanh nghiệp tiến hành xây dựng kế

hoạch phát triển cột ăng ten, cống bể cáp, cột treo cáp và nhà trạm viễn thông

báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, quản lý, xây dựng kế

hoạch phát triển hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động và phương án sử dụng

chung hạ tầng trên địa bàn tỉnh. Tăng cường việc chia sẻ, sử dụng chung cơ sở

hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động theo quy định của pháp luật có liên quan.

Các doanh nghiệp viễn thông di động: phối hợp, trao đổi, thống nhất một

số mẫu thiết kế các loại cột ăng ten đảm bảo yêu cầu về an toàn xây dựng, mỹ

quan đô thị và khả năng sử dụng chung; tối ưu hóa tải trọng, dung lượng các cột

ăng ten, nhà trạm viễn thông đã xây dựng để có thể chia sẻ, sử dụng chung.

Các doanh nghiệp viễn thông cố định: hàng năm xây dựng kế hoạch, phối

hợp với các đơn vị liên quan tiến hành thanh thải, chỉnh trang, bó gọn, hạ ngầm

cáp viễn thông để đảm bảo an toàn, mỹ quan và tối ưu hóa dung lượng, tải trọng

cáp để có thể chia sẻ, sử dụng chung hệ thống cống bể, cột treo cáp.

Tham dự các buổi làm việc do Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức định

kỳ 6 tháng một lần (vào tháng 01 và tháng 7 hàng năm) để trao đổi kế hoạch

phát triển cột ăng ten, cống bể cáp, cột treo cáp, nhà trạm viễn thông.

Định kỳ trước ngày 05 tháng 01 và tháng 7 báo cáo kết quả triển khai thực

hiện việc chia sẻ, sử dụng chung cơ sở hạ tầng kỹ thuật viễn thông, hạ ngầm,

chỉnh trang mạng cáp về Sở Thông tin và Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông yêu cầu lãnh đạo các doanh nghiệp quan

tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện

có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về Sở Thông tin và Truyền thông

(qua Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông tin; điện thoại liên hệ:

0294.3850852) để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nầy

		2020-06-16T13:15:56+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-16T14:15:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-16T14:15:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!